На бланке организации заказчика

																Директору АНО ДПО «Парус»

Заявка на обучение

Прошу принять работников _____________________
(Наименование организации)
на обучение по программе(ам) дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) в области пожарной безопасности в соответствии с пр. МЧС России от 18.11.2021 г №806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам(е) в области пожарной безопасности»

	№ п.п.

	Ф.И.О.
дата рождения
СНИЛС
	Должность (профессия)

	Образование (высшее, среднее профессиональное ВО/СПО), серия и номер документа о ВО/СПО, рег. № от _
	Наименование программы повышения квалификации №
	Форма обучения
1 электр. обучение (эл. адрес)
2 очная в АНО ДПО Парус»
3 выездные занятия у Заказчика

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	Иванов Иван Иванович
15.07.1983
223-267-654 34
	Заведующий магазином

	ВО, диплом ВСВ 1541639, рег. №841 от 30.06.2006
	№ 1, 3
	1
1996AS@mail.ru

	2
	Петров Николай Васильевич
23.05.1997
345-345-657 87
	Начальник отдела
	СПО, диплом СН 15439, рег. №348 от 14.06.2010
	№3
	1
1999BS@mail.ru

Прим. Персональные данные необходимы для внесения выданных удостоверений о повышении квалификации в ФИС ФРДО

Наименование программ(ы) повышения квалификации в соответствии с пр. МЧС России от 05.09.2021 г №596 «Об утверждении типовых дополнительных профессиональных программ в области пожарной безопасности» по которым проходят обучение:
[bookmark: _Hlk95119293]№1 Меры пожарной безопасности на объектах защиты с массовым пребыванием людей (40 ч) (категория обучаемых) - ответственные за обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты с массовым пребыванием людей (одновременное нахождение на объекте защиты 50 и более чел.)
[bookmark: _Hlk114758860]№2 Меры пожарной безопасности на объектах защиты с массовым пребыванием людей (40 ч) (категория обучаемых):  -главные специалисты технического и производственного профиля, и исполняющие обязанности главных специалистов технического и производственного профиля на объектах защиты с массовым пребыванием людей;
№3 Противопожарный инструктаж (30 ч) (категория обучаемых: - ответственные за проведение противопожарного инструктажа)
№4 Меры пожарной безопасности на объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности (40 ч) (категория обучаемых) - ответственные за обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности)
№5 Меры пожарной безопасности на объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности (40 ч) (категория обучаемых): - главные специалисты технического и производственного профиля и исполняющие обязанности главных специалистов технического и производственного профиля на объектах защиты отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности)
№6 Меры пожарной безопасности на объектах защиты» (40 ч) (категория обучаемых): руководители эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах защиты (управляющие организации) или ответственные за обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты)

К заявке прилагаем сканы документов об образовании (документы об уровне образования – высшее, среднее профессиональное) и реквизиты организации.
Подтверждаем, что:
с уставом АНО ДПО «Парус», лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательной программой, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающихся ознакомлены и в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаем согласие работников нашей организации на обработку персональных данных работниками АНО ДПО «Парус».

Директор _______________
________________(_____________)
«_» ___________ 202_ г
М.П.